
Medaile Učené společnosti ČR za zásluhy o rozvoj vědy 
 

doc. JUDr. Jiří Kejř, DrSc. 
 

Doc. JUDr.  Jiří Kejř, DrSc., je členem Učené společnosti od roku 1998 a patří k 
nejaktivnějším jejím členům. Jeho vědecká aktivita v oborech, které ve Společnosti 
reprezentuje, je zcela mimořádné povahy, a to nejenom na českém vědeckém, ale i na 
mezinárodním foru. Rovněž výčet jeho členství v zahraničních společnostech je impozantní, 
stejně tak jeho aktivity sympoziální a publikační, které vesměs přinášejí významné vědecké 
výsledky. 

Výše naznačené aktivity lze - i když s notnou dávkou zjednodušení - shrnout do čtyř 
základních badatelských okruhů. Z hlediska obecné historie to je kanonické právo, kde je v 
současnosti vlastně jediným významným českým reprezentantem oboru, a to zejména v 
oblasti kodikologických studií, kdy především zpřístupňuje český materiál obecnému bádání. 
V oblasti českých dějin to pak jsou následující oblasti: studium starších českých právních 
dějin, v tom zejména dějin měst, dále studium husitství a dějin pražské univerzity. Ve všech 
těchto oblastech jde vedle dlouhé řady vědeckých rozprav v domácích i cizích časopisech a 
sbornících i o celou řadu knižních publikací. Všechny výše jen naznačené práce se vyznačují 
vysokou profesionální úrovní a vybírají si zejména problémy a otázky, které bud' nebyly 
dosud řešeny, nebo u nichž se názory literatury rozcházely. A tu všude přináší doc. Kejř 
kvalifikovaná řešení nebo při nejmenším vážné náběhy k nim. 


